

BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA SAILA

3642

EBAZPENA, 2012ko ekainaren 20koa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, IKT deialdiari dagozkion 2012ko diru-laguntzak esleitzeko dena.

Informazioaren eta komunikazioaren teknologietan euskara sustatu, garatu edota normalizatzeko diru-laguntzak (IKT) arautzeko Kulturako sailburuaren 2011ko abenduaren 21eko Aginduari jarraituz (2011ko abenduaren 30eko EHAA, 247. zk.) eta Balorazio Batzordearen proposamenak gogoan izanik, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.— Aipatutako aginduan finkatutako baldintzetako bat ez betetzeagatik I. eranskinean zehazten diren proiektuak bazterrean uztea.

2. artikulua.— Aipatutako aginduan finkatutako baldintzak bete eta, aldi berean, 70 puntu edo hortik gora lortu dituzten proiektuak diruz laguntzea (II. eranskina).

3. artikulua.— Aipatutako aginduaren 6. artikuluko 6. idatzi-zatian ezarritakoari jarraikiz, 2.000 euro baino gutxiago esleitu zaizkien proiektuak diru-laguntzarik gabe uztea (III. eranskina).

4. artikulua.— Aipatutako aginduan finkatutako baldintzak bete arren, 70 puntutik behera lortu dituzten proiektuak diru-laguntzarik gabe uztea (IV. eranskina).

5. artikulua.— Interesdunei ebazpen honen berri ematea.

6. artikulua.— Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, herritar orok jakin dezan.

7. artikulua.— Laguntza-eskatzaileraren bat ebazpenarekin ados ez badago eta gora jo nahi badu, gora jotzeko errekurtsua aurkeztu ahal izango dio Kulturako sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2012ko ekainaren 20a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
LOURDES AUZMENDI AIERBE.

I. ERANSKINA

Deialdiak finkatutako baldintzetako bat ez betetzeagatik bazterrean utzitako proiektuak

Eskatzailea	Proiektua	Espediente zk.	Zioa
A.C. Xaloe Kultur Elkarte	Xaloe Telebistako web orria	IKT-2012A0/0148	Proiektuaren finantzaketa-maila propioa % 40koa baino gutxiagokoa da (6. artikuluko 3. puntua)
Banizu Nizuke Kultur Antolakuntza eta Difusio Elkarte	www.banizunizuke.com	IKT-2012A0/0083	Eskabide-orria epez kanpo aurkeztu da
Ciber Network, S.L.	Areto publikotarako babestutako sistemak	IKT-2012B0/0043	Eskabide-orria epez kanpo aurkeztu da
Ciber Network, S.L.	Haur estimulazioak	IKT-2012B0/0044	Eskabide-orria epez kanpo aurkeztu da
Ciber Network, S.L.	Ahastezina ospakizunak	IKT-2012B0/0045	Eskabide-orria epez kanpo aurkeztu da
Ciber Network, S.L.	Hiria hobetzen	IKT-2012B0/0046	Eskabide-orria epez kanpo aurkeztu da
Ciber Network, S.L.	Gure gaixoak zaintzen	IKT-2012B0/0047	Eskabide-orria epez kanpo aurkeztu da
Daniel Gonzalez Alvarez - Kepa Elgoibar	www.musikoteka.com	IKT-2012A0/0135	Proiektuaren finantzaketa-maila propioa % 40koa baino gutxiagokoa da (6. artikuluko 3. puntua)
Guerequiz - David Sanchez Damian	Portable Tales Creator	IKT-2012B0/0057	Proiektuaren finantzaketa-maila propioa % 40koa baino gutxiagokoa da (6. artikuluko 3. puntua)
Dibulfoon Studio, S.L.			
Eietan Kultur Elkarte	www.iztueta.com	IKT-2012A0/0056	Eskabide-orria epez kanpo aurkeztu da
Eietan Kultur Elkarte	www.idazten.com	IKT-2012A0/0057	Eskabide-orria epez kanpo aurkeztu da
Fundación Euskomedia de Eusko Ikaskuntza	Ospatuz, Euskal Herriko ospakizun, jai eta tradizioen web gunea	IKT-2012A0/0116	Proiektuaren finantzaketa-maila propioa % 40koa baino gutxiagokoa da (6. artikuluko 3. puntua)
Fundación Euskomedia de Eusko Ikaskuntza	Euskonews Multimedia web gunea	IKT-2012A0/0118	Proiektuaren finantzaketa-maila propioa % 40koa baino gutxiagokoa da (6. artikuluko 3. puntua)
Fundación Euskomedia de Eusko Ikaskuntza	Euskal literatura	IKT-2012A0/0119	Proiektuaren finantzaketa-maila propioa % 40koa baino gutxiagokoa da (6. artikuluko 3. puntua)
Innodevices, S.L.	Tak Tak Tak	IKT-2012B0/0053	Eskabide-orria epez kanpo aurkeztu da
Integral de Medios, S.L.	Uhin Pitin	IKT-2012A0/0054	Eskabide-orria epez kanpo aurkeztu da
Integral de Medios, S.L.	Hogetiketa	IKT-2012A0/0055	Eskabide-orria epez kanpo aurkeztu da
Lautech Koop Elk. Txikia	Creación de una comunidad de la tecnología Arduino en euskera	IKT-2012A0/0186	Eskabide-orria epez kanpo aurkeztu da
Librean Kooperatiba Elkarte Txikia	www.bertsoa.com	IKT-2012A0/0068	Hizkuntza Politikarako Sailburuordeak Hedabideak deialdiaren bidez 2012an diruz lagundutako Proiektua da [4. artikuluko 2.g) idatz-zatia]
Suspergintza Elkarte	Nontzeberri.com	IKT-2012A0/0060	Eskabide-orria epez kanpo aurkeztu da
Virtualware 2007, S.A.	Atariagames	IKT-2012A0/0059	Eskabide-orria epez kanpo aurkeztu da
Virtualware 2007, S.A.	Izan	IKT-2012B0/0048	Eskabide-orria epez kanpo aurkeztu da
Virtualware 2007, S.A.	Joko	IKT-2012B0/0049	Eskabide-orria epez kanpo aurkeztu da
Virtualware 2007, S.A.	Kri	IKT-2012B0/0050	Eskabide-orria epez kanpo aurkeztu da

Eskatzailea	Proiektua	Espediente zk.	Zioa
Virtualware 2007, S.A.	Ñam!	IKT-2012B0/0051	Eskabide-orria epez kanpo aurkeztu da
Virtualware 2007, S.A.	GEG 2.0	IKT-2012B0/0052	Eskabide-orria epez kanpo aurkeztu da
Zeraingo Udala	zerain.com web gunerako eduki berriak landu eta hauek gehitzea web gunean	IKT-2012A0/0196	Ez da 2011ko abenduaren 21eko Aginduen 3. artikuluan zehaztutako onuradunetako bat

2012ko abuztuaren 8a, asteazkena

II. ERANSKINA

Diruz lagundutako Proiektuak

Eskatzailea	Proiektua	Espediente zk.	Esleitutakoa	Ordainketak	
				2012 (% 80)	2013 (% 20)
Aitor Manterola Garate	Futbolmamia.com	IKT-2012A0/0142	2.923,01	2.338,41	584,60
Alianzo Networks, S.L.	Ni euskalduna	IKT-2012A0/0163	19.922,68	15.938,14	3.984,54
Arabako Bertsozale Elkartea	Arabako bertsoaritzari buruzko edukinekin web gune berri bat euskaraz	IKT-2012A0/0161	3.180,77	2.544,62	636,15
Aranet Internet Zerbitzuak, S.L.	Kaixomaitia Android APP	IKT-2012B0/0096	10.200,00	8.160,00	2.040,00
Arazi Aranzadi UTE	Ekainberri museoaren webgunea berritu	IKT-2012A0/0065	5.546,19	4.436,95	1.109,24
Arazi IKT, S.L.	Gipuzkoa entzunez ezagutu: Gipuzkoako kultur ibilbideen eta audio-giden webgunea	IKT-2012A0/0064	8.673,16	6.938,53	1.734,63
Ardatz Kultur Elkartea	Ikaine: Euskaltegiak eta didaktika-materialak on line	IKT-2012A0/0154	23.094,35	18.475,48	4.618,87
Arteiz Euskara Zerbitzua, Koop. E.	Erabili	IKT-2012A0/0022	9.365,00	7.492,00	1.873,00
Arteiz Euskara Zerbitzua, Koop. E.	Euskaldunon Gida saretik sakelera	IKT-2012A0/0023	7.607,50	6.086,00	1.521,50
Badihardugu Euskara Elkartea	Ahotsak.com, Euskal Herriko hizkerak eta ahozko ondarea sarean	IKT-2012A0/0159	37.500,00	30.000,00	7.500,00
Bagara Sortzen Elkartea	Bagara webgunea	IKT-2012A0/0095	3.903,27	3.122,62	780,65
Basqueheritage, S.L.	Euskalkultura.com	IKT-2012A0/0126	25.318,00	20.254,40	5.063,60
Bertako Hedabideak, S.L.	Iragarkilaburrak.com	IKT-2012A0/0172	17.435,23	13.948,18	3.487,05
Bertako Hedabideak, S.L.	Berriketan.info eta Hitzza.info-etan berrikuntzak	IKT-2012A0/0074	23.585,96	18.868,77	4.717,19
Bidasoaldia Comunicación 2010, S.L.	Bidasoa Beherapenak	IKT-2012A0/0027	8.100,60	6.480,48	1.620,12
Bidasoaldia Comunicación 2010, S.L.	www.bidasoaldia.eu	IKT-2012A0/0028	3.511,46	2.809,17	702,29
Codesyntax, S.L.	Umap Ranking	IKT-2012A0/0051	27.110,00	21.688,00	5.422,00
Codesyntax, S.L.	Sustatu, albiste-sistema robotikoa	IKT-2012A0/0052	32.570,00	26.056,00	6.514,00
Codesyntax, S.L.	Blogak.com Blog-komunitate euskalduna. Kudeaketa hobekuntzak eta sare sozialak	IKT-2012A0/0053	9.418,00	7.534,40	1.883,60
Codesyntax, S.L.	Irteerak, erreserben kudeaketa-sistema	IKT-2012B0/0040	13.406,00	10.724,80	2.681,20
Codesyntax, S.L.	Zurean.com, bigarren fasea	IKT-2012B0/0041	21.438,00	17.150,40	4.287,60
Codesyntax, S.L.	Django euskaratzea	IKT-2012B0/0042	3.110,00	2.488,00	622,00
Consultoría y Formación Formabask, S.L.	Aurea hartu	IKT-2012B0/0068	17.000,00	13.600,00	3.400,00
Daniel Gonzalez Alvarez - Kepa Elgoibar Guerequiz - David Sanchez Damian	Euskal alfabetoa	IKT-2012B0/0105	16.663,63	13.330,90	3.332,73
Daniel Gonzalez Alvarez - Kepa Elgoibar Guerequiz - David Sanchez Damian	Non dago lago?	IKT-2012B0/0106	19.280,79	15.424,63	3.856,16

2012ko abuztuaren 8a, asteazkena

Eskatzailea	Proiektua	Espediente zk.	Esleitutakoa	Ordainketak	
				2012 (% 80)	2013 (% 20)
Daniel Gonzalez Alvarez - Kepa Elgoibar Guerequiz - David Sanchez Damian	Liburuki eta bahituriko letrak	IKT-2012B0/0107	15.798,13	12.638,50	3.159,63
Dantzan.Com, Dantza Sustatu eta Hedatzeko Elkartea	dantzan.com webgunea	IKT-2012A0/0189	14.974,37	11.979,50	2.994,87
Durangaldeko Herri Komunikabideak (DHK)	www.anboto.org	IKT-2012A0/0153	3.602,39	2.881,91	720,48
Dynamic Macroweb & Design, S.L.	Proyecto Facebook Suite en euskera	IKT-2012B0/0026	19.420,00	15.536,00	3.884,00
Elhuyar Fundazioa	Teknopolis telebista-saioaren webgunearen eduki eta estetika berriak diseinatu eta inplementatu	IKT-2012A0/0033	19.677,35	15.741,88	3.935,47
Elhuyar Fundazioa	Elhuyar Zientzia eta Teknologia aldizkariaren webgunea berritzea	IKT-2012A0/0034	8.953,67	7.162,94	1.790,73
Elhuyar Fundazioa	iZTH: lankidetzan oinarritutako web hiztegi zaindua	IKT-2012A0/0035	28.446,76	22.757,41	5.689,35
Elhuyar Fundazioa	Hiztegi eleaniztunak webean eta mugikorrean: euskara-alemana, euskara-txinera, euskara- swahili, euskara-hindi eta euskara-arabiera	IKT-2012A0/0036	20.828,33	16.662,66	4.165,67
Elhuyar Fundazioa	Zientzia.net	IKT-2012A0/0038	7.718,72	6.174,98	1.543,74
Elurnet Informatika Zerbitzuak, S.L.	Blogariak.net	IKT-2012A0/0107	21.099,68	16.879,74	4.219,94
Emun Koop E	Ombupear bloga. http://immigrazioa.com	IKT-2012A0/0122	4.060,82	3.248,66	812,16
Emun Koop E	Kulturagara bloga	IKT-2012A0/0123	3.457,45	2.765,96	691,49
Emun Koop E	Lantalan webgunea	IKT-2012A0/0124	5.074,58	4.059,66	1.014,92
Emun Koop E	TELP tailerren bloga	IKT-2012A0/0125	3.529,53	2.823,62	705,91
Erein Argitaletxea	ahozkohizkuntza.com	IKT-2012A0/0009	16.345,77	13.076,62	3.269,15
Euskal Editorea, S.L.	Kioskoa berria.info	IKT-2012A0/0026	15.514,85	12.411,88	3.102,97
Euskal Editorea, S.L.	Bertia.info aplikazioak	IKT-2012B0/0022	22.708,42	18.166,74	4.541,68
Euskal Herriko Bertsozale Elkarteak	Webgunea	IKT-2012A0/0069	9.551,90	7.641,52	1.910,38
Euskal Idazleen Elkarteak	Euskal Literatura Edukiak Gaurkozen II	IKT-2012A0/0143	17.140,93	13.712,74	3.428,19
Euskal Itzultzaile, Zuzentzaile eta Interpreteen Elkarteak (EIZIE)	www.eizie.org webgunea osatzea eta eguneratzea	IKT-2012A0/0187	6.874,36	5.499,49	1.374,87
Euskal Kulturgintza, S.A.	Postdata eduki horniketa	IKT-2012A0/0112	8.922,55	7.138,04	1.784,51
Euskararen Gizarte Erakundearen Kontseilua	Web nagusia eta osagarriak	IKT-2012A0/0067	27.660,00	22.128,00	5.532,00
Euskaraz, Koop. E.	AEK - web	IKT-2012A0/0010	4.452,21	3.561,77	890,44
Eusko Ikaskuntza/Sociedad de Estudios Vascos	Euskonews&Media	IKT-2012A0/0071	38.016,48	30.413,18	7.603,30
Eusko Ikaskuntza/Sociedad de Estudios Vascos	Euskal ondare arkitektonikoa	IKT-2012A0/0073	13.622,80	10.898,24	2.724,56
Fundación Euskomedia de Eusko Ikaskuntza	Europeana Data Model metadatu eskemaren inplementazioa	IKT-2012B0/0099	8.209,25	6.567,40	1.641,85
Fundación Euskomedia de Eusko Ikaskuntza	KUL.TURAPP. Euskal kultura zure sakelean	IKT-2012B0/0125	5.589,69	4.471,75	1.117,94

2012ko abuztuaren 8a, asteazkena

Eskatzailea	Proiektua	Espediente zk.	Esleitutakoa	Ordainketak	
				2012 (% 80)	2013 (% 20)
Gaztelupeko Hotsak, S.L.	hotsak.com	IKT-2012A0/0042	11.366,06	9.092,85	2.273,21
Gesmae Informática, S.L.	Hitzekin jolastuz	IKT-2012B0/0077	5.572,72	4.458,18	1.114,54
Gesmae Informática, S.L.	Aditzapp	IKT-2012B0/0078	4.635,27	3.708,22	927,05
Gestionet Multimedia, S.L.	zureipuinak.com	IKT-2012A0/0098	8.828,68	7.062,94	1.765,74
Gestionet Multimedia, S.L.	Euskal partxisa - Facebook	IKT-2012B0/0083	7.284,84	5.827,87	1.456,97
Gestionet Multimedia, S.L.	Amildegitza	IKT-2012B0/0085	16.656,45	13.325,16	3.331,29
Gestionet Multimedia, S.L.	Ametsen munduan (istorio biziak)	IKT-2012B0/0086	5.311,88	4.249,50	1.062,38
Geu Gasteiz Euskalduna Elkartea	Hirinet Proiektu komunikatiboaren sorrera	IKT-2012A0/0008	15.011,32	12.009,06	3.002,26
Gipuzkoako Software Askea Elkartea	Eraikin barneko mapa interaktiboak publikoari eskaintzeko webgunea sortu	IKT-2012A0/0084	3.329,93	2.663,94	665,99
Gipuzkoako Software Askea Elkartea	Hugin argazki panoramikoak sortzeko programa euskaratu	IKT-2012B0/0066	2.130,36	1.704,29	426,07
Goiena Komunikazio Zerbitzuak, Koop. E.	Guraso.com	IKT-2012A0/0013	9.804,00	7.843,20	1.960,80
Goiena Komunikazio Zerbitzuak, Koop. E.	Goiena.net	IKT-2012A0/0014	7.473,87	5.979,10	1.494,77
Goiena Komunikazio Zerbitzuak, Koop. E.	Blog komunitatea	IKT-2012A0/0015	6.068,00	4.854,40	1.213,60
Goiena Komunikazio Zerbitzuak, Koop. E.	Multimedia artxibo sistema	IKT-2012B0/0011	9.867,00	7.893,60	1.973,40
Goiena Komunikazio Zerbitzuak, Koop. E.	Gapp aplikazioa	IKT-2012B0/0058	13.776,00	11.020,80	2.755,20
Hamaika Telebista Hedatzeko Taldea, S.A.	Irudiola	IKT-2012A0/0190	39.838,88	31.871,10	7.967,78
Huhezi, S. Coop.	Jakingarriak 2.0	IKT-2012A0/0108	6.228,19	4.982,55	1.245,64
Iametza Interaktiboa, S.L.	AzpiFilm: ahots errekonozimendu bidezko azpituiluak multimedia proiektuetan	IKT-2012B0/0019	23.976,86	19.181,49	4.795,37
Iametza Interaktiboa, S.L.	Teknotrikiti: Trikitixa sortzeko web aplikazio aurreratua, 2.0 ezaugarriekin	IKT-2012B0/0020	14.344,74	11.475,79	2.868,95
Iametza Interaktiboa, S.L.	Elgg eta Pmapper software libreak euskarara lokalizatzea	IKT-2012B0/0021	4.000,17	3.200,14	800,03
Ihardun Multimedia, S. Coop.	Gaurko hitza jokoa egiteko motorea	IKT-2012B0/0032	6.463,48	5.170,78	1.292,70
Ihardun Multimedia, S. Coop.	Fixi eta bota magikoak	IKT-2012B0/0059	16.712,49	13.369,99	3.342,50
Ikasplay, S.L.	Korriketan!	IKT-2012B0/0015	24.705,90	19.764,72	4.941,18
Ikasplay, S.L.	Pailazo hiztuna mugikorretarako	IKT-2012B0/0016	25.684,53	20.547,62	5.136,91
Irontec Internet y Sistemas sobre Gnu/Linux, S.L.	Euskara ikasteko jokoa IPAD APP	IKT-2012B0/0036	16.789,00	13.431,20	3.357,80
Irontec Internet y Sistemas Sobre Gnu/Linux, S.L.	Aditzak Mobile	IKT-2012B0/0037	11.725,00	9.380,00	2.345,00
Irontec Internet y Sistemas Sobre Gnu/Linux, S.L.	Banda Beat Mobile	IKT-2012B0/0038	23.982,00	19.185,60	4.796,40
Irontec Internet y Sistemas Sobre Gnu/Linux, S.L.	Euskal Trivial	IKT-2012B0/0039	18.728,00	14.982,40	3.745,60
Irrien Lagunak, S.L.	www.irrienlagunak.com webgunea	IKT-2012A0/0114	36.860,12	29.488,10	7.372,02

2012ko abuztuaren 8a, asteazkena

Eskatzailea	Proiektua	Espediente zk.	Esleitutakoa	Ordainketak	
				2012 (% 80)	2013 (% 20)
Jesus Maria de Leizaola Fundazioa	Jakin...ba al dakizu?	IKT-2012B0/0004	5.806,68	4.645,34	1.161,34
K35 It Managers Group, S.L.	Plataforma Cloud para Monitorización de Sistemas IT y Gestión de Tickets	IKT-2012B0/0095	7.719,80	6.175,84	1.543,96
Kaemone Europe, S.L.	www.kmon.info	IKT-2012A0/0005	14.689,83	11.751,86	2.937,97
Komunikazio Biziagoa, S.A.L.	Sareko kazetaritza modernoa	IKT-2012A0/0024	7.556,83	6.045,46	1.511,37
Komunikazio Biziagoa, S.A.L.	Nonzerhemen: Euskal Herriko informazio praktikoa mugikorretan	IKT-2012B0/0018	11.009,58	8.807,66	2.201,92
Komunikazioa Eragin, S.L.	Thebalde.net	IKT-2012A0/0131	11.900,00	9.520,00	2.380,00
Komunikazioa Eragin, S.L.	Narratiba	IKT-2012A0/0132	9.863,31	7.890,65	1.972,66
Langune-Hizkuntz Industrien Elkarte Euskal Herrian	Creación de nuevos contenidos gráficos on line de Langune	IKT-2012A0/0130	7.304,81	5.843,85	1.460,96
Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak, S.L.	«Lur gorrian barrena» web interaktiboa	IKT-2012A0/0032	17.724,07	14.179,26	3.544,81
Mugitzen Kultur Elkarte	YogaBAI.com aldizkari digitala	IKT-2012A0/0157	11.499,53	9.199,62	2.299,91
Noaia Kultur Elkarte	www.noaia.com	IKT-2012A0/0156	2.076,74	1.661,39	415,35
Norbolsa, Sociedad de Valores, S.A.	Norbolsa Broker (euskera)	IKT-2012A0/0003	23.327,63	18.662,10	4.665,53
Somuga Produktora, S.L.	Gartxot Interaktiboa	IKT-2012B0/0134	20.000,00	16.000,00	4.000,00
SOS Racismo Gipuzkoa - Gipuzkoako SOS Arrazakeria	www.mugak.eu	IKT-2012A0/0020	5.368,76	4.295,01	1.073,75
Soziolinguistika Klusterra	Webgunea eguneratzeko, atal berriak sortzeko eta sare sozialak erabiltzeko Proiektua	IKT-2012A0/0097	8.000,00	6.400,00	1.600,00
Soziolinguistika Klusterra	Euskararen ahozko erabilera neurtzeko aplikazioa sortzea eta garatzea	IKT-2012B0/0081	9.000,00	7.200,00	1.800,00
Syslan Ingeniería de la Información Aplicada, S.L.	Irakaskuntza 2.0	IKT-2012B0/0001	6.675,00	5.340,00	1.335,00
The Movie Virtual, S.L.	Euskalapps.net	IKT-2012A0/0151	25.862,13	20.689,70	5.172,43
Topagunea Euskara Elkarten Federazioa	Lingolang	IKT-2012A0/0198	8.879,28	7.103,42	1.775,86
Topagunea Euskara Elkarten Federazioa	Hizki-Mizki	IKT-2012B0/0131	3.767,49	3.013,99	753,50
Ttakun Kultur Elkarte	Txintxari.info orrialde digitala berritzea	IKT-2012A0/0192	2.500,00	2.000,00	500,00
Tipi-Tiapa Fundazioa	Tipi Transmedia: Sare sozialak eta multimedia kanala gailu mugikorretan	IKT-2012A0/0149	4.450,07	3.560,06	890,01
Udako Euskal Unibertsitatea	Buruxkak Liburutegi Digitalaren elkarrengarritasuna lantzen	IKT-2012A0/0085	4.415,82	3.532,66	883,16
Udako Euskal Unibertsitatea	Inguma, Euskal Komunitate Zientifikoaren datu-basea OAI protokoloaz jantzi	IKT-2012A0/0086	4.986,28	3.989,02	997,26
Udako Euskal Unibertsitatea	Unibertsitatea.net: android aplikazioak	IKT-2012B0/0069	10.000,00	8.000,00	2.000,00
Unibertsitate Zerbitzuatarako Euskal Ikastetxea (UZEI)	Sinonimoak	IKT-2012A0/0179	8.182,84	6.546,27	1.636,57

2012ko abuztuaren 8a, asteazkena

Eskatzailea	Proiektua	Espediente zk.	Esleitutakoa	Ordainketak	
				2012 (% 80)	2013 (% 20)
Universidad de la Iglesia de Deusto	Localización y validación en euskera de un software basado en la realidad virtual para evaluar la teoría de la mente: e-motion1	IKT-2012B0/0126	5.386,95	4.309,56	1.077,39
Urtxintxa Eskola - Gipuzkoa	Teknoludi: Haur eta gazteen aisialdia indartzeko Proiektu teknologikoak	IKT-2012A0/0150	16.301,70	13.041,36	3.260,34
Webpixela, S.L.	aunminuto.com	IKT-2012A0/0096	10.820,00	8.656,00	2.164,00
Xoraturikan, S.L.	Zuzeu.tv	IKT-2012A0/0019	4.847,87	3.878,30	969,57
Xoraturikan, S.L.	Zunet	IKT-2012B0/0012	8.853,11	7.082,49	1.770,62
Zinea Sortzen, S.L.	Zinea Sortzen, ikus-entzunezkoen zerbitzu webgunea	IKT-2012A0/0168	18.242,86	14.594,29	3.648,57
Zitu Informatika, S.L.	lbilbideak	IKT-2012A0/0087	7.492,24	5.993,79	1.498,45

III. ERANSKINA

Esleitutako diru-laguntza 2.000 euro baino gutxiago izateagatik diru-laguntzarik jasoko ez duten proiektuak

Eskatzailea	Proiektua	Espediente zk.
Editorial Saure, S.L.U	Newton jokoak	IKT-2012B0/0056
Maxixatzen Euskara Elkartea	www.maxixatzen.com	IKT-2012A0/0173

2012ko abuztuaren 8a, asteazkena

IV. ERANSKINA

70 puntutik behera lortu dituzten Proiektuak

Eskatzailea	Proiektua	Espediente-zk.
A&M KP, S.L.	Xabier Lete: bere obra jaso eta gizarteratuko duen web gunea	IKT-2012A0/0181
ACC Comunicación Creativa, S.L.	Desarrollo web Tamborrada en euskera	IKT-2012A0/0170
ACC Comunicación Creativa, S.L.	Proyecto aplicación guía Donosti on-line en euskera (Android y web)	IKT-2012B0/0120
AGK Integra, S. Coop Pequeña	Desarrollo nuevos módulos del sistema de gestión KORUS en euskera	IKT-2012B0/0098
Aitor Lozano Cutillas	Euskopro ERP	IKT-2012B0/0108
Aking Ingeniaritza, S.L.	BarraBarra! Online Sarrearen salmenta, kudeaketa eta kontrola	IKT-2012A0/0193
Aking Ingeniaritza, S.L.	BarraBarra! QR kode Irakurlea	IKT-2012B0/0129
Alambre Estudio, S.L.	Aplicación Museos para Moviles Bajo iOS y Android en Euskera	IKT-2012B0/0100
Albaola Asoc. para la Difusión del Patrimonio Cultural Marítimo Vasco	Itsasoa Sarean. Euskal Itsas Ondarearen Hiztegi Entziklopedikoa Interneten	IKT-2012A0/0182
Alegria y Decisión, S.L.	Loreak Mendingo on line euskera	IKT-2012A0/0104
Aner Sistemas Informáticos, S.L.	Desarrollo ERP Vertical Prowin Automoción y nuevos módulos ASINOM en euskera	IKT-2012B0/0089
Aner Sistemas Informáticos, S.L.	Proyecto de localización de aplicación SAAS CRM al euskera	IKT-2012B0/0090
Aner Sistemas Informáticos, S.L.	Aplicación SAAS para gestión de currículums vitae y ofertas de trabajo en euskera	IKT-2012B0/0091
Aner Sistemas Informáticos, S.L.	Diseño y desarrollo de aplicación SAAS de gestión de residuos en euskera	IKT-2012B0/0092
Arazi IKT, S.L.	Araziren webgune berria	IKT-2012A0/0063
Asador Zaldúa, S.L.	Txakolinetan aditua al zara? Frogatu!	IKT-2012B0/0133
Asoc. Centro de Investigación de Tecnologías de Unión Lortek	AGITE euskeraz	IKT-2012A0/0183
Asoc. N.E.R.(Nuevo Estilo de Relaciones) Group	Portal corporativo, Intranet y central de compras de Ner Group en euskera	IKT-2012A0/0140
Asoc. para el Apoyo Fomento y Promoción del Emprendizaje Lkrtam	E-lagun gurasoentzako baliabide praktikoa	IKT-2012A0/0177
Asoc. para la Cualificación y Aprendizaje Permanente Bilbaodigital	Enpresarietzako atari profesionala	IKT-2012A0/0075
Asoc. para la Cualificación y Aprendizaje Permanente Bilbaodigital	EBPri buruzko bideotutorialak	IKT-2012A0/0076
Asociación de Comerciantes de Basauri / Basauriko Merkatarien Elkarte	Web basaurikomerktariak	IKT-2012A0/0147
Asociación Junior Empresa Snatu	Berdeago, feria vasca de la sostenibilidad	IKT-2012A0/0201
Asociación Junior Empresa Snatu	Bapo-Bapo (web orria)	IKT-2012A0/0202
Asociación Junior Empresa Snatu	Bapo-Bapo (software)	IKT-2012B0/0130

2012ko abuztuaren 8a, asteazkena

Eskatzailea	Proiektua	Espediente-zk.
Asociación Kaos Gunea	Web Kaos	IKT-2012A0/0167
Asociación ONG «Pausu Media»	Bidasoamedia.info gailu mugikorretan: smartphonetan eta tabletetan	IKT-2012A0/0158
Asociación Zertu Kultur Elkartea	Begitu Arratia, Ubide eta Zeberioko aldizkariaren webgunea barriztea	IKT-2012A0/0155
Ate Informática, S.A.	Gestor documental de clientes GDC	IKT-2012B0/0070
Ate Informática, S.A.	Proyecto BLACKSAT	IKT-2012B0/0071
Ate Informática, S.A.	Solución Intranet ESI	IKT-2012B0/0072
Ate Informática, S.A.	Gestor de Recursos Corporativos en Euskera GRC	IKT-2012B0/0073
Azpeitiko Kulturazale Kultur Elkartea	Azpeitiko Kultur Mahaiaren www.lapikue.net garatu eta berritu	IKT-2012A0/0185
Bai Euskarari Ziurtagiriaren Elkartea	Bai Offline	IKT-2012B0/0055
Bikuma Global Services S.L.	Euskoquiz	IKT-2012A0/0146
Bilbox 2012 S.L.	Bilbox Ganbarak: portal pionero de serfstorage y segundamano en euskera	IKT-2012A0/0110
Bit&Mina, S.L.L	Euskal klasikoen txokoa	IKT-2012A0/0180
Bizkaiko Mendi Nekazaritza Alkar Federakuntza Bizkaimendi	Landa garapenerako Bizkaimendiren webquestak	IKT-2012A0/0174
Consultoría y Formación Formabask, S.L.	Lan bila? Facebook-en bidez ikasteko edukiak	IKT-2012B0/0067
Cti Soft, S.L.	Gestor Documental en Euskera	IKT-2012B0/0074
Cti Soft, S.L.	Gestor de Reaprovisionamientos en Euskera	IKT-2012B0/0075
Cti Soft, S.L.	Sistema Avanzado de gestión de Almacenes por radiofrecuencia en Euskera SGA	IKT-2012B0/0076
Donostia Films Koop Elk	www.aktibistafilma.com, web interaktiboa	IKT-2012A0/0078
Donostia Films Koop Elk	Alter TB	IKT-2012A0/0079
Donostia Films Koop Elk	AlterCrowdfunding	IKT-2012A0/0080
Donostia Films Koop Elk	AlterAction	IKT-2012A0/0081
Donostia Films Koop Elk	Alter Zinekluba	IKT-2012A0/0082
Dynamic Macroweb & Design, S.L.	Proyecto localización al euskera aplicación DM Corporative	IKT-2012B0/0023
Dynamic Macroweb & Design, S.L.	Proyecto Herri Bizi APP en euskera	IKT-2012B0/0024
Dynamic Macroweb & Design, S.L.	Desarrollo aplicaciones club de fidelización en euskera	IKT-2012B0/0025
Editorial Ibaizabal Edelvives SA	Ibaizabal.com: on-line denda, errektursoak eta aisialdiaren sustapena	IKT-2012A0/0166
Electricidad J Catalán, S.L.	Electricidad J Catalan web orrialdea	IKT-2012A0/0152
Eleka Ingeniaritza Linguistikoa, S.L.	PlusTools On-line	IKT-2012A0/0046
Eleka Ingeniaritza Linguistikoa, S.L.	Euskarazko laguntzaile birtuala	IKT-2012B0/0033
Elhuyar Fundazioa	ZT corpora 2.0: Zientzia eta Teknologiaren Corpus Monitorea	IKT-2012A0/0037
Elkarmedia, S.L.	Desarrollo de herramienta eKontsulta/einkesta en Euskera	IKT-2012B0/0063

2012ko abuztuaren 8a, asteazkena

Eskatzailea	Proiektua	Espediente-zk.
Elkarmedia, S.L.	Desarrollo de software de gestión comercial en euskera	IKT-2012B0/0064
Elkarmedia, S.L.	Desarrollo de software de gestión para centros oftalmológicos en Euskera	IKT-2012B0/0065
Elurnet Informatika Zerbitzuak, S.L.	Mintzabel	IKT-2012A0/0105
Emun Koop E	www.emun.com webgunea berritzea	IKT-2012A0/0121
Escuela Profesional Comarcal Lea-Artibai, S. Coop.	Prebentzio kulturaren sustapena: (1) Eskuzko erremintak ezagutzen (2) Seinaleak asmatzen	IKT-2012B0/0008
Escuela Profesional Comarcal Lea-Artibai, S. Coop.	Prestakuntza IV	IKT-2012B0/0009
Escuela Profesional Comarcal Lea-Artibai, S. Coop.	Leartiker web gunea berritzea	IKT-2012A0/0070
Esle (Asociación de Empresas de Software Libre de Euskadi)	Catálogo de empresas, productos y servicios de software libre de Euskadi	IKT-2012A0/0103
Esle (Asociación de Empresas de Software Libre de Euskadi)	CRF (Centro Referencia Formación) Euskadi, cursos formación on line software libre	IKT-2012B0/0088
Estudio De Publicidad Digital, S.L.	Gazte Artea (Euskal artisten Bilgunea)	IKT-2012A0/0102
Estudio De Publicidad Digital, S.L.	Egutegi kulturala	IKT-2012B0/0087
Euskal Editorea, S.L.	Euskalherrikoplaaza.com	IKT-2012A0/0025
Euskal Herria Sozialista Euskal Herriko Aldizkari Marxista	www.euskalherriasozialista.net Marxismoa Euskal Herrian eta munduan	IKT-2012A0/0141
Euskal Herriko Bertsozale Elkarte	Ikasbertso: BDB osatua eta gazteentzako eta euskara lantzen dabilzanentzako baliabideekin	IKT-2012A0/0160
Euskal Herriko Ikastolak, Sdad. Coop. Europea	Ikastola Irekia: Komunitate osoari zuzenduriko web aplikazioa	IKT-2012B0/0127
Euskal Kulturgintza, S.A.	Elkar aldzikaria bertsio digitala	IKT-2012A0/0111
Euskal Kulturgintza, S.A.	elkar.com adaptazio mobila	IKT-2012A0/0113
Euskararen Gizarte Erakundeen Kontseilua	@euskarazbizi posta-zerrenda	IKT-2012A0/0066
Eusko Ikaskuntza/Sociedad de Estudios Vascos	Eleria sarean	IKT-2012A0/0072
Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa	Mejora y actualización del sitio web sobre Tratados Internacionales en derechos humanos en euskera.	IKT-2012A0/0016
Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa	eXe editoreari buruzko edukiak on line	IKT-2012A0/0017
Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa	OmegaT aplikazio informatikoari buruzko edukiak on line	IKT-2012A0/0018
Fagor Electrodomeísticos, S. Coop. Ltda.	Fagor Electrodomeísticos «Diet on Health» webgune berria hasieratik euskaraz eskaintzea	IKT-2012A0/0048
Fagor Electrodomeísticos, S. Coop. Ltda.	Fagor Electrodomeísticos PLM zabalkunde handiko aplikazio informatikoa hasieratik euskaraz eskaintzea	IKT-2012B0/0035
Fidenet Comunicación, S.L.	Eraiki ezazu zure webgunea	IKT-2012B0/0029
Fidenet Comunicación, S.L.	Android teknologiadun software produktuen komertzializazioa	IKT-2012B0/0030
Fidenet Comunicación, S.L.	Mugikortasun gertakaria konpontzeko softwarea	IKT-2012B0/0031
Fideslan Asesores, S.L.	Web guneko edukien euskaratzea	IKT-2012A0/0194
Forvo Media S.L.	Localización del sitio web al euskera	IKT-2012A0/0106

2012ko abuztuaren 8a, asteazkena

Eskatzailea	Proiektua	Espediente-zk.
G. G. Gabinete de Gestión, S.L.	Desarrollo y traducción del portal SAAS al Euskera - www.mysaasplace.com	IKT-2012A0/0047
G. G. Gabinete de Gestión, S.L.	Desarrollo y localización al euskera del software de gestión empresarial bajo el modo de comercialización Saas MySaasPlace	IKT-2012B0/0034
Garabide Kultur Elkartea	Euskararen berreskuratzea: hezkuntza	IKT-2012A0/0002
Gestionet Multimedia, S.L.	agurak.com	IKT-2012A0/0099
Gestionet Multimedia, S.L.	Herri kirolak - Kinect	IKT-2012B0/0084
Giovanni Zanon	Desarrollo de MCR en euskera	IKT-2012B0/0111
Himecil, S.L.	Portal web con intranet para los clientes	IKT-2012A0/0091
Hotsak 2006, S.L.	.com	IKT-2012A0/0040
Huhezi, S. Coop.	Euskal Kulturgintzaren Transmisioa: euskal kulturako edukiak IKTen bidez hedatzeko proiektua	IKT-2012A0/0109
Ibaizabal Liburudenda, S.L.	Ibaimusic.com: Streaming plataforma eta profesionalentzako atala	IKT-2012A0/0165
Ibermática, S.A.	Epaibi laguntzaile birtuala	IKT-2012B0/0124
Ihardun Multimedia, S. Coop.	Eguzkiloreak! Webguneak sortuz	IKT-2012A0/0043
Ikasplay, S.L.	Konpetentzien identifikaziorako simulatzailea	IKT-2012B0/0013
Ikasplay, S.L.	Simus simulatzaile jokoa	IKT-2012B0/0014
Ikasplay, S.L.	Danborradako jokoa 2.0	IKT-2012B0/0017
Imagina Works, S.L.	Familia-intemeta	IKT-2012A0/0162
Implantación y Gestión de Negocios, S.L.	Bidaiaien garraio enpresentzako informazio sistema berria	IKT-2012B0/0118
Informática 68, S.A.	Iziter: Izaro Itzulpen Erraza	IKT-2012B0/0119
Information Technology Aktion, S.L.	BTS One: Integración Directa de incidencias de clientes en euskera	IKT-2012B0/0002
Information Technology Aktion, S.L.	Herramienta de normalización ISO 20000 en Euskera para PYMES	IKT-2012B0/0003
Iniciativas De Comunicación Social, S.L.	Tele7-Web de noticias locales	IKT-2012A0/0164
Iragesi Cogerencia, S.L.	autonomoak.com	IKT-2012A0/0134
Irontec Internet y Sistemas sobre Gnu/Linux, S.L.	Mintzatu.com mantenimiento de contenidos	IKT-2012A0/0049
Irontec Internet y Sistemas sobre Gnu/Linux, S.L.	Dirutza 2012	IKT-2012A0/0050
Izinker Creatividad Aplicada e Innovación, S.L.	i-ZINKING 2.0: Software de Generación de Ideas Empresariales en Euskera	IKT-2012B0/0114
Izinker Creatividad Aplicada e Innovación, S.L.	Software de Sistematización de Cultura Creativa Empresarial en Euskera	IKT-2012B0/0115
Komunikazioa Eragin, S.L.	Lanabes	IKT-2012A0/0133
La Pecera, S Coop. Pequeña	Euskal Artisautea. www.euskalartisautea.com	IKT-2012A0/0090
La Pecera, S Coop. Pequeña	Ekintzaileak. www.ekintzaileak.com	IKT-2012A0/0092
La Pecera, S Coop. Pequeña	Egutegi Gastronomikoa. www.egutegigastronomikoa.com	IKT-2012A0/0093
La Pecera, S Coop. Pequeña	Elaren Munduak. www.elarenmunduak.com	IKT-2012A0/0094

2012ko abuztuaren 8a, asteazkena

Eskatzailea	Proiektua	Espediente-zk.
La Pecera, S Coop. Pequeña	Euskal Jaiak - Aplicación Android para móviles	IKT-2012B0/0079
La Pecera, S Coop. Pequeña	Euskadiko Ibilbiderak - Aplicación Android para móviles	IKT-2012B0/0080
Lapitz Digitala, S.L.	ikastetxeak.info	IKT-2012A0/0007
Maizpide Elkarte Kulturala MEK	Maizpideren webgunea eraberritu 2,0 teknologiara eta metodologiara	IKT-2012A0/0191
Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak, S.L.	Bi tanta txapak webgunea	IKT-2012A0/0029
Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak, S.L.	Maluta webgunea	IKT-2012A0/0030
Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak, S.L.	Bisita gidatuak Donostian, webgunea	IKT-2012A0/0031
Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak, S.L.	Bezeroen gune pribatua	IKT-2012B0/0027
Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak, S.L.	Stockean argitaletxerako programa (stockaren eta salmentaren kontrolerako softwarea)	IKT-2012B0/0028
Martindarena, S.L.L.	Sistema de información para la automatización de fuerza de ventas	IKT-2012A0/0136
Mendiak eta Herriak, S.L.	www.mendiaketaherriak.com	IKT-2012A0/0145
MIK, S. Coop.	Creación de nueva página web de MIK S. Coop	IKT-2012A0/0120
Nesplora Neuroscience Support Systems, S.L.	Islacalmaweb	IKT-2012A0/0169
Olatz Zugasti Perurena	Euskal kantaitak	IKT-2012A0/0138
PC Lanak Informatika, S.L.	OsasuNet: gestión de las personas usuarias	IKT-2012B0/0054
PC Lanak Informatika, S.L.	Eginkizun kudeatzailea / Gestor de tareas	IKT-2012B0/0112
Plazagunea, S.L.	www.euskalerria.org	IKT-2012A0/0171
Prisma Comunicación y Marketing, S.L.	www.gastronomiaelkartek.com	IKT-2012A0/0144
Promit Gestión de Proyectos, S.L.	Desarrollo nuevos módulos específicos en euskera para Project-Open ERP	IKT-2012B0/0097
Quick Comunicación Multimedia S.L.	Curso Moodle online	IKT-2012A0/0100
Real Automóvil Club Vasco Navarro	Página Web Real Automóvil Club Vasco Navarro	IKT-2012A0/0101
Resultado Concepto 10, S.L.	Egile hasiberriak eta gure gauzak; euskal kulturaren zabalpena	IKT-2012A0/0077
Saioa Larrañaga Aizpuru	ZergaGest	IKT-2012B0/0109
Saioa Larrañaga Aizpuru	KliniGest	IKT-2012B0/0110
San Patricio, Sdad. Coop.	Web 2.0 St. Patricks English School	IKT-2012A0/0195
Sanagustin Azpeitiko Kulturagunea Kooperatiba Elkarte	Azpeitiko Sanagustin kulturagunearen webgunea sortzeaz bukatu	IKT-2012A0/0137
Servicios Integrales de Informatica para Empresas Hirulan, S.L.	Desarrollo de software para gestión de programas de fidelización en euskera	IKT-2012B0/0093
Servicios Integrales de Informatica para Empresas Hirulan, S.L.	Desarrollo de aplicación para hostelería en euskera	IKT-2012B0/0094
Solmicro Organización y Software, S.L.	Solución vertical para bodegas en euskera	IKT-2012B0/0005
Solmicro Organización y Software, S.L.	Solución software de gestión de alquiler en euskera	IKT-2012B0/0006
SOS Racismo Gipuzkoa - Gipuzkoako SOS Arrazakeria	Herramienta de visualización y exploración de datos en Internet	IKT-2012B0/0060

2012ko abuztuaren 8a, asteazkena

Eskatzailea	Proiektua	Espediente-zk.
Southvisions Solutions, S.L.	Renovación y ampliación del portal de administración Municipal Infogeo 3D	IKT-2012B0/0116
Soziolinguistika Klusterra	Soziolinguistika Klusterra eta Klusterreko proiektuak kudeatzeko aplikazioa sortzea	IKT-2012B0/0082
Strategic Graphic Systems, S.L.	Intzidentziak.net	IKT-2012B0/0132
Talleres Protegidos Gureak, S.A.	Trebalan	IKT-2012B0/0061
Talleres Protegidos Gureak, S.A.	Kaliweb 2.0	IKT-2012B0/0062
Teknodidaktika, S. Coop.	www.lanarriskurikez.com	IKT-2012A0/0004
Unai Gorrotxategi Sabino	Herrizoma - Sare euskaldun sozial banatua	IKT-2012A0/0139
Voice Consulting, S.L.	Subtitulación de programas televisivos en euskera	IKT-2012B0/0113
Zarauzko Triatloi Elkarteak	Zarauzko Triatloia ekitaldiaren jarraipena web eta sakelako telefono bidez	IKT-2012A0/0184
Zitu Informatika, S.L.	Joomlagunea	IKT-2012A0/0088
Zitu Informatika, S.L.	Reserva de mesas por Internet (sociedades gastronómicas)	IKT-2012A0/0089
Zylk.Net, S.L.	zylk.net euskaraz	IKT-2012A0/0011
Zylk.Net, S.L.	Sinadura euskaraz	IKT-2012A0/0012
Zylk.Net, S.L.	Irekia SBP	IKT-2012B0/0010